



## PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY

w Piasecznie z/s w Chylicach 7, 05-510 Konstancin-Jeziorna ul. Dworska 7  
tel/fax 22 756-46-20, 756-43-33, 756-97-59 e-mail piaseczno@psse.waw.pl

OZiPZ.483.2.2020

Piaseczno 03.02.2020r

Dyrektor Placówki  
Oświatowej

/wg. załącznika/

Koordynator edukacji  
prozdrowotnej

/ wg. załącznika /

Jesień i zima to okres wzmożonych zachorowań na grypę, choroba może być wywołana przez ponad 200 różnych gatunków wirusów. Najczęstszą przyczyną zachorowań są wirus typu A i B, wirus RS oraz wirus paragrypy.

**Koronawirus 2019-nCoV** to wirus należący do rodziny koronawirusów (*coronaviridae*). Koronawirus 2019-nCoV jest wirusem odpowiedzialnym za obecną epidemię zakażeń układu oddechowego w Wuhan, w Chinach i tam po raz pierwszy został zidentyfikowany. Do tej rodziny zalicza się wiele wirusów, które mogą powodować różne objawy i choroby, np. łagodne, takie jak przeziębienie, ale także ciężki ostry zespół oddechowy (SARS). Objawy zakażenia obejmują gorączkę, kaszel oraz duszności. Badania RTG klatki piersiowej wykazują typowe cechy wirusowego zapalenia płuc z rozlanymi obustronnymi naciekami. Objawy zwykle pojawiają się między 2 a 14 dniem po zakażeniu.

Należy pamiętać, że podobne objawy mogą występować przy wielu innych chorobach, zwłaszcza zakażeniach układu oddechowego, które są dość częste w sezonie jesienno-zimowym.

Do zachorowania w powodu koronawirusa 2019-nCoV niezbędne jest zakażenie, czyli:

- kontakt bezpośredni z osobą chorą (np. przy udzielaniu pomocy medycznej, w pracy, przebywanie w tym samym pomieszczeniu, wspólne podróżowanie lub mieszkanie razem),
- podróżowanie do regionu, w którym wybuchła epidemia w ciągu 14 dni przed pojawieniem się objawów,
- praca w miejscu udzielania pomocy medycznej, gdzie przebywali i byli leczeni chorzy na koronawirus 2019-nCoV.

Początkowo wydawało się, że przenoszenie koronawirusa 2019-nCoV wiąże się z kontaktem ze zwierzętami, obecnie wiadomo, że wirus może przenosić się z człowieka na człowieka.

Koronawirus 2019-nCoV jest wirusem osłonkowym, podatnym na działanie wszystkich rozpuszczalników lipidów. Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem lub dezynfekować je środkiem na bazie alkoholu.

Jeżeli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w Chinach lub miałeś kontakt z osobą, która była w tym czasie w Chinach, a jednocześnie masz gorączkę powyżej 38° i kaszel lub duszność, to powinieneś zgłosić się do najbliższego szpitalnego oddziału chorób zakaźnych mieszczącego się na ul. Wolskiej 37a w Warszawie oraz zgłosić podejrzenie zakażenia na alarmowy numer telefonu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piasecznie + 48 609299647. Pacjenci nieubezpieczeni nie będą obciążeni kosztem diagnostyki i leczenia.

Mając powyższe na uwadze i zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami telefonicznymi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Piasecznie przypomina o zachowaniu higieny, podjęciu działań profilaktycznych i edukacyjnych.

Materiały informacyjno edukacyjne dotyczące w/w tematu znajdują się na stronie Głównego Inspektora Sanitarnego [www.gis.gov.pl](http://www.gis.gov.pl) (zakładka aktualności) oraz na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Piasecznie.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
Piasecznie  
*Anna Matkowska*

*niepodległa*

POLSKA  
STULECIE ODZYSKANIA  
NIEPODLEGŁOŚCI